МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

07.09.2022        № 1164

Великий Новгород

Об утверждении перечней общеобразовательных организаций,

на базе которых планируется создание и функционирование Центров
образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2023 - 2024 годах

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций, на

базе которых планируется создание и функционирование Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2023 году;

утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций, на

базе которых планируется создание и функционирование Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2024 году.

Министр

Д.Н. Яковлев

Гарькавенко Елена Владимировна
8(816-2)50-10-61
ге 07.09.2022

 УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования Новгородской
области
от 07.09.2022  № 1164

ПЕРЕЧЕНЬ
 общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году

№ п/п Название
муниципального

района

Наименование общеобразовательной организации,
на базе которой планируется создание Центра

Юридический адрес
общеобразовательной организации

Малокомплектная
(да/нет)

1.
Боровичский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия» г. Боровичи

174406, Новгородская область,

г. Боровичи, ул.С. Перовской, д. 90

нет

2.
Боровичский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа д.

Волок»

174421, Новгородская область,

Боровичский район, д. Волок,

ул. Центральная, д. 19А

да

3.
Боровичский

муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

д. Перелучи»

174415, Новгородская область,

Боровичский район, д. Перелучи,

ул. Школьная, д. 8

да

4.
Валдайский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай»

175400, Новгородская область,

г. Валдай, ул. Труда, д. 63а

нет

5.
Валдайский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия» г. Валдай

175400, Новгородская область,

г. Валдай, ул. Молодёжная, зд. 14

нет

6.
Демянский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лавровская средняя школа имени Героя

Советского Союза И.Д. Черняховского»

175333, Новгородская область,

Демянский район, д. Лаврово,

ул. Школьная д.2

да

2

№ п/п Название
муниципального

района

Наименование общеобразовательной организации,
на базе которой планируется создание Центра

Юридический адрес
общеобразовательной организации

Малокомплектная
(да/нет)

7.
Маловишерский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия имени Павла Петровича

Мельникова»

174262, Новгородская область, г. Малая

Вишера, ул. 3 КДО, д. 33

нет

8.
Новгородский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лесновская основная

общеобразовательная школа»

173509, Новгородская область,

Новгородский район, д. Лесная, ул. 60

лет СССР, д. 18

да

9.
Новгородский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Григоровская основная

общеобразовательная школа»

173018, Новгородская область,

Новгородский район, д. Григорово,

ул. Зоотехническая, д. 6

да

10.
Новгородский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Подберезская

средняя общеобразовательная школа» в д.Захарьино

173503, Новгородская область,

Новгородский район, д. Захарьино,

ул. Рахманинова, д. 6

да

11.
Парфинский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа п.

Пола» в д. Новая Деревня

175146 Новгородская область,

Парфинский район, д. Новая Деревня,

ул. Центральная, д. 36

да

12.
Солецкий

муниципальный округ

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 г. Сольцы»

в д. Выбити

175045 Новгородская область, Солецкий

район, д. Выбити,

ул. Центральная, д.145

да

13.
Хвойнинский

муниципальный округ

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя  школа с. Анциферово»

174574, Новгородская область,

Хвойнинский район, с. Анциферово,

ул. Октябрьская, д. 39

да

14.
Чудовский

муниципальный район

Муниципальное  автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия «Логос»

174210, Новгородская область,

г. Чудово, ул. Титова, д.10-а

нет

___________________________

 УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования Новгородской
области
от 07.09.2022            № 1164

ПЕРЕЧЕНЬ
 общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году

№ п/п Название
муниципального

района

Наименование общеобразовательной организации,
на базе которой планируется создание Центра

Юридический адрес
общеобразовательной организации

Малокомплектная
(да/нет)

1. Боровичский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа п.Волгино»

в с.Кончанско-Суворовское

174420, Новгородская область,

Боровичский район, п.Волгино,

ул.Дубовая, д.22

да

2. Валдайский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа

№1 им.М.Аверина г.Валдай» в с.Едрово

175429, Новгородская область,

Валдайский район, с. Едрово,

ул.Сосновая, д.58

да

3. Крестецкий

муниципальный район

Филиал Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1»

в д. Зайцево

175460 Новгородская обл., р.п. Крестцы,

ул.К.Либкнехта д. 14

да

4. Новгородский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Тёсово-

Нетыльская средняя общеобразовательная школа»

в п. Тесовский

173519, Новгородская область,

Новгородский район, п. Тесово-

Нетыльский,

ул. Советская, д. 17

да

5. Новгородский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Новоселицкая

средняя общеобразовательная школа»

в д. Божонка

173520, Новгородская область,

Новгородский район, д. Новоселицы,

ул.Школьная, д.3

да

2

№ п/п Название
муниципального

района

Наименование общеобразовательной организации,
на базе которой планируется создание Центра

Юридический адрес
общеобразовательной организации

Малокомплектная
(да/нет)

6. Парфинский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Основная школа

д. Федорково» в д. Сергеево

175120 Новгородская область,

Парфинский район, д. Сергеево,

ул. Советская, д.41

да

7. Парфинский

муниципальный район

Филиал муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа п.

Пола» в д. Новая Деревня

175146 Новгородская область,

Парфинский район, д. Новая Деревня,

ул. Центральная, д. 36

да

8. Поддорский

муниципальный район

Филиал «Основная общеобразовательная школа

с.Белебелка» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с.Поддорье»

175260 Новгородская область,

с.Поддорье,

ул.Максима Горького, д.10

да

9. Старорусский

муниципальный район

Филиал Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. Ф.М.

Достоевского с углубленным изучением английского

языка» г. Старая Русса Новгородской области

в п. Новосельский

175237, Новгородская область,

Старорусский район, п. Новосельский,

ул.Алексеева д.3

да

10. Старорусский

муниципальный район

Филиал Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа

д.Нагово» в д. Борисово

175217, Новгородская область,

Старорусский район, д. Борисово,

ул.Школьная, д.10

да

11. Старорусский

муниципальный район

Филиал Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа

д.Сусолово» в д. Большие Боры

175234, Новгородская область,

Старорусский район, д. Большие Боры,

д. 1

да

12. Старорусский

муниципальный район

Филиал Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средней школы

№ 5 с углубленным изучением химии и биологии» в

д.Взвад»

175219, Новгородская область,

Старорусский район, д. Взвад,

ул.Взвадская, д.10

да

3

№ п/п Название
муниципального

района

Наименование общеобразовательной организации,
на базе которой планируется создание Центра

Юридический адрес
общеобразовательной организации

Малокомплектная
(да/нет)

13. Солецкий

муниципальный округ

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа

имени Смирнова Юрия Михайловича д. Горки»

175061, Новгородская область,

Солецкий район, д. Горки,

ул. Молодежная, д. 12

да

14. Хвойнинский

муниципальный округ

Филиал Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с.

Песь» в д. Миголощи

174593, Новгородская область,

Хвойнинский район, д. Миголощи,

ул.Лесная, д.9

да

15. Чудовский

муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

им. Г.И. Успенского» д. Сябреницы

174213, Новгородская область,

Чудовский район, д. Сябреницы,

ул. Школьная, д. 1

да

16. Шимский

муниципальный район

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п.

Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева

филиал с. Подгощи

174150, Новгородская область, п.

Шимск, ул.Коммунальная, д.19

да

___________________________

1. в дело

2. Гарькавенко Е.В.

3. Данилова И.А.

4. Баранова С.В.

5. Проектный офис министерства образования Новгородской области

6. МОУО

 Первый заместитель министра
образования

____________ Н.Г. Уральская
«____» ________ 2022 года

Заместитель директора
департамента общего образования

____________ Е. В. Гарькавенко
«____» ________ 2022 года

Заместитель директора
департамента по надзору и контролю
в сфере образования - начальник отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2022 года